Новоникольское  сельское  поселение

Александровского  района  Томской  области

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту  отчёта об  исполнении  бюджета

Новоникольского сельского поселения  за  2022  год

03.05.2023                                                                                       Место  проведения:

17 час. 00 мин.                                                          помещение  Администрации  поселения

с. Новоникольское, пер. Школьный,3.

Повестка  дня

Обсуждение  проекта  Отчёта  об  исполнении  бюджета Новоникольского   сельского   поселения за  2022  год.

Докладчик Штурман С.И.. –главный  специалист (специалист  по  бюджету) администрации  поселения

Основание  проведения  публичных  слушаний
- Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации, ст.264.2.

- Устав  Новоникольского  сельского  поселения.

- Положение  о  бюджетном  процессе в муниципальном  образовании «Новоникольское  сельское  поселение», утверждённое  решением  Совета  Новоникольского  сельского  поселения  от 20.05.2022 № 165.

- Решение  Совета  Новоникольского  сельского  поселения  от 19.04.2023 № 22 «О назначении  публичных  слушаний  по проекту Отчёта  об  исполнении  бюджета муниципального образования  Новоникольское  сельское  поселение  за  2022  год.

Присутствовали 17 человек ( работники  администрации, депутаты  Совета  поселения, жители  села)

Публичные  слушания  проводятся по инициативе Совета Новоникольского сельского  поселения в соответствии с Решением  Совета  Новоникольского  сельского  поселения  от 19.04.2023 № 22 «О назначении   публичных  слушаний по проекту отчёта об  исполнении  бюджета муниципального образования Новоникольское сельское поселение  за  2022   год»
СЛУШАЛИ:

Главного  специалиста (специалиста  по  бюджету) Штурман  С.И., которая пояснила необходимость проведения  публичных слушаний по проекту отчёта  об  исполнении бюджета муниципального образования Новоникольское сельское поселение  за  2022 год и  порядок и ознакомила собравшихся с проектом Отчёта  об  исполнении бюджета поселения  за  2022  год.

Проект Отчёта  был  направлен  в Контрольно- ревизионную  комиссию  Александровского  района  для   проверки  и  согласования, обнародован в помещении Администрации, в сельской  библиотеке по  адресу: с. Новоникольское, пер. Больничный, 1,  размещён на официальном сайте Новоникольского сельского поселения  в сети  Интернет.

За прошедший период с даты  опубликования  проекта    Отчёта  и до  публичных  слушаний, а также и в ходе проведения публичных слушаний вопросов и предложений не поступило.

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации после обсуждения на публичных слушаниях проект Отчёта   об  исполнении  бюджета  поселения  за  2022  год   направляется на утверждение в Совет Новоникольского  сельского поселения.

Поступило предложение согласовать проект Отчёта   об  исполнении  бюджета  поселения  за  2022  год  и направить в Совет  Новоникольского  сельского  поселения  на  утверждение.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 17 человек, «против»- 0 человек.
По  результатам  публичных  слушаний  принято  решение:

1. Согласовать проект Отчёта   об  исполнении  бюджета  поселения  за  2022  год и   предложить  данный  проект  Отчёта  об  исполнении бюджета за  2022  год для  рассмотрения    на очередном  собрании  Совета  поселения..

2. Публичные слушания считать состоявшимися.

Председатель

В.Н.Першин
Секретарь

Г.В.Чигринева
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту Отчёта  об  исполнении  бюджета  Новоникольского  сельского  поселения  за  2022  год

Предмет обсуждения:

Проект Отчёта  об  исполнении  бюджета  Новоникольского  сельского  поселения  за  2022 год

Основание для проведения публичных слушаний:

- Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации, ст.264.2.

- Устав  Новоникольского  сельского  поселения.

- Положение  о  бюджетном  процессе в муниципальном  образовании «Новоникольское  сельское  поселение», утверждённое  решением  Совета  Новоникольского  сельского  поселения  от 20.05.2022. № 165.
- Решение  Совета    Новоникольского  сельского  поселения  от 19.04.2023 № 22 «О назначении публичных  слушаний  по проекту Отчёта  об  исполнении  бюджета  Новоникольского  сельского  поселения  за  2022 год».

Организатор публичных слушаний: Совет  Новоникольского   сельского  поселения

Сроки проведения: 03.05.2023 г.

Обнародование:

Информация на официальном сайте  Новоникольского  сельского поселения  в сети Интернет.
В сельской  библиотеке  села Новоникольского  по адресу: пер. Больничный, 1.
Участники публичных слушаний:

-Жители  с. Новоникольское, работники  администрации, депутаты   Совета  поселения
Зарегистрировано: 17 участников публичных слушаний.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

 1. Признать  состоявшимися публичные  слушания  по  проекту  Отчёта  об  исполнении  бюджета  за  2022  год .
2.Публичные  слушания  проведены  в  соответствии  с Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Уставом  Новоникольского  сельского  поселения, Положением  о  бюджетном  процессе в муниципальном  образовании «Новоникольское  сельское  поселение», утверждённым  решением  Совета  Новоникольского  сельского  поселения  от 20.05.2022 № 165.

3.В процессе  публичных  слушаний предложения  и  замечания не поступали.

4.Направить  Главе    Новоникольского  сельского  поселения результаты  публичных  слушаний  для  рассмотрения  на  Совете  поселения.

5. Опубликовать (обнародовать)  результаты  публичных  слушаний.

Председатель                                                                                                 В.Н.Першин

Секретарь                                                                                                       Г.В.Чигринева